關懷  尊重  自信  創新                                              充滿愛與不斷學習的苓洲兒童

高雄市苓洲國小97學年度上學期第一次家長會常委會

會議紀錄

	時   間
	97年 09 月 29 日 (星期一)  18時 30分 ～ 21時 00分

	地   點
	創世季咖啡館
	次  序
	第  1  次

	主   席
	陳富忠
	紀   錄
	張明慧

	出  席
	陳美秀
	林三郎
	吳俊毅
	王美媚

	余嘉蕾
	田明正
	蘇中明
	洪嘉雲

	陳美子
	張明慧
	王碧玉
	林哲生

	朱心利

	列  席
	翁慶才
	李文盛
	陳宜亨
	蔡慧華

	蘇素平
	洪志一

	會議主題：
（一）教師節禮物籌備事項

（二）各處室經費需求審核

（三）各項法令職權代表
（四）提案討論一：學童早餐需求

      提案討論二：屏東空軍基地一日遊

（五）臨時動議

會議內容：
（一）教師節禮物籌備事宜
      1.通過以每位教師圖書禮卷200元，外加保溫瓶一個為今年教師節賀禮，禮品接洽請

        林三郎副會長協助聯繫事宜。

      2.明年班級代表大會及常委會召開時間希望提前在教師節之前，以利教師節賀禮之籌

        備。

（二）各處室經費需求審核

     通過補助總務處教室掛繩50,000元，輔導處志工成長等活動53,000元，教務處畢業典

     禮補助50,000元，以及學務處各項社團補助160,000元，總計313,000元。

（三）各項法令職權代表
    ＊校務會議代表：陳富忠、陳美秀、王美媚、陳美子、王碧玉、林三郎
    ＊教科書評選會代表：余嘉蕾、林三郎、吳俊毅、陳美子
    ＊課程發展委員會代表：陳美秀、余嘉蕾
    ＊學生申訴委員會代表：田明正、林哲生
    ＊教評會代表：蘇中明

（四）提案討論

    提案一：供應學童早餐之服務

    家長反映部分學童到校未用早餐，學校是否可以提供早餐供學童購買的服務，經常委熱烈討論後，在學校廚房無法支應這項活動，且委外辦理不易掌控的情況下，此案再行研議，但委請學校轉知老師，給予帶早餐到校未食用的學生彈性吃早餐的時間，，並予以指導。
    提案二：屏東空軍基地一日遊

    配合國慶日，學校規劃屏東空軍基地一日遊，擬提供社區童軍、志工、以及家長會成員參加，惟活動窗口學務處適逢世運會TD會議以及全民運動會等大型活動承辦，業務繁重，經委員多數同意，轉交行政幹部接手承辦。

（五）臨時動議

    1.有關委員名冊建議住址不須列出。
    2.制服及運動服質料很差，可否有尋覓合適廠商製作高品質服裝的替代方案。

    3.委員反映學生帶回營養午餐水果香蕉，卻發現香蕉不新鮮黑掉了。

    4.發起委員認養學校社團或圖書。

    決議：

1. 委員名冊為報局格式，不對外公開，但下屆班級代表大會改進。
2. 請委員協助尋覓廠商，並請校方了解學生制服及運動服採購的需求，以供洽談時之依據。

3. 請委員可以親自參與學校的營養午餐，了解午餐各項食材、烹煮、及運送驗收的各項環節，再提供學校建議；並且請校方於會議時宣導，做好不良食材通報的管道。

4. 期待所有委員慷慨解囊，挹注經費造福學生，而且不僅受限家長委員，期待募集小額捐款，或者招募家長認養學校團隊（如腰鼓隊、童軍團、田徑隊等）或者捐贈經費添購藏書，也希望下一次常委會能有更具體的方案提出。
5. 期待家長會有專門網頁，並將全部經費收支公開，讓全校家長有機會更瞭解家長會的運作。

感謝    陳富忠會長    贊助本次常委會餐會費用以及贈送全校教職員工茶葉禮盒乙份。

PAGE
總務處（分機 310）96/10/22                                                 共3 頁，第3頁